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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ. 1904. április 2g.

—  A Kajtor-Dinnyési Tólecsapoló Társaság
kedden tartott közgyűlésén, melyen gróf Czirnky 
Antal elnökölt, a Kégl György lemondásával meg
ürült igazgatói tisztséget egyhangú választás utján 
dr. Szüts Andor helybeli ügyvéddel töltötte be.

—  Árvíz. A keddi sebes eső, a mely délután 
ránkszakadt, sokakat megrémített. Itt-ott apró, 
borsónagyságu, sőt nagyobb jéggömböcskék is 
hullottak, de eső kíséretében alig észrevehető 
kárt okoztak. Azóta a süvítő, dörömbölő hideg 
szél erőlködik, minden áron le akarván szedni 
rólunk a felöltőt s rettegtet az a gondolat, hogyha 
a szél megáll, a virágba borult gyönyörű tavasz 
képe siralmas pusztasággá fog átváltozni. De ez 
csak mellesleg legyen mondva. A 'Salétrom-utca 
lakóiról akarunk szólani, a kikre a szakadó eső
vel ugyancsak nagy rémület is szakadt. Winkler 
Vilmos főmérnök vezetése alatt a múlt héten csa
tornát készítettek az utcán az esővíz levezetésére. 
De csak az utca felső felén. A déli rész csatorna 
nélkül maradt. A szakadó zápor nem találván 
magának utat, a szó szoros értelmében elöntötte 
a nyugoti részen levő házakat. Beöntött az ud
varokba, a kutakba s egész tengert alkotott. Még 
másnap reggel is tengelyig jártak a kocsik a szen
nyes áradatban s ha valaki ma megnézi, még min
dig nézegetheti magát egy csinos tó tükrében. Termé
szetes, hogy nem mulatság ez az ottlakóknak, a 
kiknek házait megrongálja és kutvizét tönkre te
szi az alkalmatlan áradat. A főmérnök úr sürgős 
intézkedését kérjük a kellemetlen vendég eltávo
lítására, annál is inkább, mert a most várható 
tavaszi esők alkalmával mindenkor meg fog ujulni 
az árvíz s töméntelen kárt okoz az ottlakók va
gyonában. Sürgősen el kell készíteni a dél felé 
levezető árkot, vagy pedig — a mi még helye
sebb lett volna — alagcsatornát kell készíteni a 
viz levezetésére.

—  Egy lépéssel közelebb. Kezdjük remélni, 
hogy rövid időn belül lesz modern gőzfürdőnk. 
Egy lépéssel ismét előbbre vagyunk: ma érkezett 
le a minisztérium jóváhagyása a Proviánt-féle ház 
megvételére vonatkozólag.

—  Öngyilkosjelölt. A szenzációhajhászó re
gényeknek és újságoknak egy újabb áldozatáról 
adunk hirt. Az éhes újságírók, akik hit, cél és elv 
nélkül az emberiség gyöngéiből akarnak megélni, 
a kik a bűnt nem bűnnek, hanem megbocsátható 
gyengeségnek tudják be, megelégedéssel tekint
hetnek újabb áldozatukra. Palkovich István pa
lota-utcai lakos a becsületes szabómesterséget ta
nulta, meg is kereshette volna általa a kenyerét 
ha a szerelem sötét vermébe nem esik. Mindenki 
tudja, hogy a szerelem járványos betegség, a 
mely különösen az ifjúság közül szedi áldozatait. 
De hát meg van a gyógyszere is: a házasság. 
Ha más nem, de az bizonyosan kigyógyitja a szív
fájdalomból a szerencsétlen fuvolást, a ki beléje 
esett. De persze ennek a medicinának megszer
zése gonddal, teherrel jár. Dolgozni, fáradni kell, 
gyakran véres verejtékkel és önfeláldozással kell 
megkeresni annak a kis famíliának a mindennapit. 
Mennyivel regényesebbeu hangzott a szerelmes 
szabólegény előtt: meghalni a szivéért, szerelemből 
azért a kis leányért, a ki őt „a sírba viszi" (a 
testét. Hát a lelkét ??? ...!)  El is határozta magát. 
Legutóbb 13 napig a póttartalékosoknál szolgált 
a 69. gyalogezred 11-dik századánál s az apáca
utcai raktárban dolgozott. Otthon, szülei házánál 
lakott, hétfőn nem jelentkezett, a miből felebbvalói 
betegséget gyanítottak. Kedden anyja bevitte a 
parancsnoksághoz a fia ruháit és egy levelet, a 
melyben regényekből tanult szavakkal szivreható 
búcsút vesz édesanyjától. Bocsánatot kér tőle 
tettéért, a melyet „az Isten akart igy“ (furcsa 
vigasztalás! melyik katekizmusból tanulta a sze
relmes szabólegény, hogy az Isten akarta, hogy 
ő öngyilkos legyen) elmondja, hogy a sírba megy. 
Rendelkezik a temetésről, kér sok koszorút. Ezt 
rendesen jobban elgondolják a szerelmes emberek, 
mint a lelkűk temetését. — Azóta nyomaveszet. 
Négy nap óta hasztalanul keresik mindenfelé. 
Egyesek látták, hogy a szőllők felé járt s gyanú
sítják, hogy a kőbánya kútjába vetette magát.
__ _ A bika áldozata. Lovasberényből írják: 

Kőműves György (48-as honvéd) maga akarta a 
nemrég vett tehenet a falu végéről haza vezetni. 
Mikor a tehenek közé ment, a bika bőszükén 
rontott rá, fellökte s már-már agyontapossa, 
ha a csordás karikásával oda nem csördit egyet 
így súlyos is a szegény vitéz sérülése.

—  A bérkocsizásra vonatkozó szabályren
deletet a miniszter — lényegtelen változtatással — 
jóváhagyta. A húsz évvel ezelőtt készült sza
bályrendelet sok tekintetben nem volt kielégítő, 
ezért kellett újat alkotni. Az uj szabályrendelet 
jóváhagyott alakjában annyi körültekinti st > árul 
el a megalkotók részéről, amelyért elismerésün
ket kifejeznünk kötelességünknek tartjuk. Szeret
jük hinni, hogy a szabályrendelet szakaszai nem
csak holt betűk lesznek, hanem minden tekintet
ben érvényesülnek is. Előnyére írjuk az uj sza
bályrendeletnek, hogy a bérkocsik mennyiségére 
vonatkozólag határozott számot állapított meg. 
Egyfogatú 60, kétfogatu 20 engedélyezhető. He
lyes intézkedés az is, hogy a bérkocsikban semmi 
körülmények közt sem engedi meg a hullaszálli- 
tást. Úgy szintén üdvös az is, hogy a kocsis — 
a megrendelő kívánatéra — nyomtatott bárcát 
köteles átadni, amelyre feljegyzi a megindulás 
helyét és idejét, a fogat nemét. Szeretnők, ha a 
díjszabás és a panaszlap kifüggesztését a legszi
gorúbban ellenőriznék. Ezzel kapcsolatban meg- 
emlittük, hogy néhány bérkocsitulajdonos feleb- 
bezésében arra kérte a miniszter beleegyezését, 
hogy egyfogatú kocsikba — szükséghez képest
— két lovat is foghasson. A miniszter azonban
— na?yon helyesen — elutasította őket, mert 
ez a dolog könnyen visszaélésekre vezethet.

— Őrült az utcán. A Szent lstván-utcán a 
járókelők figyelmét 25-én este egy segítségért kia
báló fiatalember vonta magára. Mikor a rendőrök 
a városházára vitték, kitűnt, hogy elmebeteg. 
Neve Récsi Béla, különben ujdombóvári segéd
jegyző. Bevitték a kórházba.

— Szökevények. Kőim Sándor és Maintz 
István őszinte jóbarátok voltak. Örömben és 
búban, szárazon és yizen, éjjel és nappal szívesen 
gondoltak egymásra. Hivatásuk Kusovits Lajos 
könyvnyomdájának szedőszekrénye mellé állította 
őket. Ha munka szűkén volt, mindig mosolygott 
az ábrázatuk. ha azonban az ólomkatonák sür
gősen várták a hadi rendbe sorakozást, akkor 
lehorgasztott fülekkel,savanyu-kesernyés ábrázattal 
nézegettek az ajtó felé. Nem először történt, hogy 
derék kenyéradó gazdájukat épen a legégetőbb 
munka idején faképnél hagyták. így tettek tegnap 
is. A felbiztatás gyanúja ugyan némely kenyér- 
irigyekre is irányul, de a rendőrség — a melynél 
az esetet bejelentették — első sorban a szöke
vényekre irányítja figyelmét s ezért köröztetésüket 
el is rendelte s rajta lesz, hogy a reményteli 
csemetéket minél előbb fülön fogja.

— Kérdés. Miért kell a leánykérés előtt 
mindig a leány anyjával beszélni?

— Mert később, ha már anyós lesz — úgy 
sem lehet vele beszélni.

— Gyanús. Gombos lsván falubaityáni la
kos azt panaszolta a csendőröknek, hogy lakását 
feltörték, és 141 korona értéket képviselő összes 
holmiját ellopták. A nyomozás során megállapí
tották, hogy Gombos szava nem feltétlenül hite
les, mert volt már egy ilyen esete, amikor nem 
sok igazat találtak előadásában. Az eset annál 
gyanusabb, mert az ő tanúi mind ellene vallanak. 
A nyomozás folyik.

—  Ékszer-tolvaj. A vásár napján Netibarlh 
Ignác ékszerüzletében egy*. urasági inas formájú 
egyén több ékszert kínált riiegvételre. A dologról 
értesített Liszt rendőrbiztos ott termett, és valla
tom fogta őkéimét. Mikor éz észrevette, hogy 
csapdába került, megugrott; de a rendőrbiztos 
idejében elcsípte. A rendőrségen, persze mindem 
féle meséket mondott el; de bebizonyult, hogy 
az ékszereket a Horchy-féle szerécseny-pusztai 
betörés alkalmával szerezte. Áttessékélték az 
ügyészséghez.

—  Állatvásári forgalom. Felhajtották: 2921 
lovat, 158 csikót, 762 tehenet, 391 üszőt, 95 
borjut, 892 ökröt, 675 tinót, .2 bivalyt, 14 juhot 
és 148 szamarat. Eladtak: 1522 lovat, csikót, 
612 tehenet, 225 üszőt, 52 borjut, 142 ökröt, 
405 tinót, 20 bikát, 3 kecskét, 2 bivalyt 62 sertést.

—  Megnyitás. Van szerencsém a n. é. kö
zönséget értesíteni, hogy május elsején (vasárnap) 
a rózsáskerti (fürdőkerti) vendéglőmet ünnepélyesen 
megnyitom. Nagyszerű tekepályát csináltattam. 
Kitűnő borral, sörrel és hideg ételekkel szolgálok 
kedves vendégeimnek. Minél számosabb látogatást 
kér Horváth Lajos vendéglős.

IRODALOM.
A Katholikus Tanügy legújabb száma ismét 

gazdag tartalommal jelent meg: Vmeze József 
d r .: Az önképzőkörök. — Krisztus módszere a 
vallás tanításban. — Váczi István : Kép az élet
ből. (Tárca.) — i . : Erdősy János. — Külföldi 
tanügy. Nemzetközi iskolaügyi kongresszus- Oszt
rák szocialista tanítók. — Irodalom. Péterffy : 
Francke Ágost Hermann. Jam. Ivanits Lajos. — 
Végül a Különfélék élénken szerkesztett rovatban 
a legújabb tanügyi hírek vannak érdekesen leírva. 
E jó lapnak szerkesztője Zelliger Vilmos dr. 
Ára. egész évre 4 kor. Megrendelhető Bpesten, 
VI. kér Érsek-u. 2. Tanügy iránt érdeklődőknek 
melegen ajánljuk e lapot.

SZERKESZTŐI ÜZENET.
R. R. Ön verset irt a templom ajtájában ülő vén 

koldus, asszonyról. Még pedig kriminálisán rossz verset. 
Mondja, kérem, mit vétett önnek az a szegény öreg koldus
asszony ? Miért akarja még verssel is keseríteni az életét ? 
Azt hiszi, hogy ha nagy viharokat kiállott, képes lesz ezt is 
elviselni ? Pedig rosszul hiszi, mert ilyen kegyetlen bánás
módra még sem szolgált rá. Ha ön ily fiatalon is képes 
ennyi szívtelenségre, mi lesz még ezután ! Kérjük a hajnali 
múzsák nevében, térjen a javulás útjára és engesztelje meg 
inkább néhány fillérrel a szegény koldusasszonyt Mert ha 
nem, odaadjuk neki az ön versét s akkor jaj önnek. Sohase 
lesz szerencséje I

B. A Szent Imre-egylet vasárnapi gyűlése csakugyan 
nem marad el. A közbejött akadályok megszűntek. Örvendjen 
ön, a mint örvendünk mi is. Egyébként olvassa el a mai 
lelkes felhívást.

S SCHNETZER NÁNDOR f
•  ÜVEG, TÜKÖR ÉS PORCZELLÁN KERESKEDESE, ÉPÜLET-ÜVEGES {

_______________  S Z É K E S F E H É R V Á R . ________  ~

{  A közelgő építkezési idényre van szerencsém megnagyobbított üvegtábla. |
'“ i raktáramat valamint épület üvegezési műhelyemet a közönség szives jóindulatába 

1 ajánlani. (
, Készítek üvegezést bármely megkívánt üveg minőségből, a legjutánydi. <
l sabb árak mellett: 1-* mm. erős- (vagyis közönséges) 2—3 mm erős belga Só- /
I lin-, homályos-, recés-, színes-, mintázott mümozaik-tükör üveggel stb. tiszta 1 
l hólyaglalan üveglapokkal, kencetapaszszal (firDis;'gitt)vmegtA]páeztVa|' mélyül*',
I landóan tapad s nem pereg le a fáról; üvegtetők s padlásablakokat zsinór é |  _
, 'nyers öntött üveggel 5 mm. erősségtől 30 mm erősségig. .....  , r , r * : 2
t ., Egyáltalában főtörekvésem mindig, hogy mélyén tisztelt megrendelőimet 5  
1 Jé anyag s rendes munka által teljesen kielégitsem. f ■ - i J 10—3 2

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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